
        R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E  

 

 D I S P O Z I Ţ I A    NR. 2 

din 5 ianuarie 2015 

privind promovarea în grad profesional imediat superior  

a domnului  BUT CIPRIAN-OVIDIU 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Luând în studiu referatul Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse Umane nr. 77/2015, 

prin care se propune spre aprobare promovarea în grad profesional imediat superior a domnului 

BUT-CIPRIAN-OVIDIU, începând cu data de 05.01.2014, ca urmare a promovării concursului 

de promovare în grad profesional organizat în data de 09.12.2014; 

Având în vedere: 

Adresa A.N.F.P. nr. 54554/2014 privind propunerea de numire a domnului But 

Ciprian-Ovidiu pe funcţia public de auditor, clasa I, grad professional superior în cadrul 

Consiliului Judeţean Cluj; 

În conformitate cu prevederile: 

art. 64 din Legea privind Statutul funcţionarilor publici nr. 188/1999, republicată cu 

modificările şi completările ulterioare; 

art. 125 din Hotărârea Guvernului pentru aprobarea normelor privind organizarea şi 

dezvoltarea carierei funcţionarilor publici nr. 611/2008, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

Legea-cadru privind salarizarea unitara a personalului plătit din fonduri publice nr. 

284/2010, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 5 alin. (3) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului privind salarizarea personalului 

plătit din fonduri publice în anul 2015, precum şi alte măsuri în domeniul cheltuielilor 

publice nr. 83/2014; 

art 104 alin (2) lit. b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare. 

În  temeiul  art. 106 din  Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

cu modificările şi completările ulterioare 

D I S P U N E : 

Art.1. Domnul BUT CIPRIAN-OVIDIU auditor, clasa I, gradul profesional Principal,    

gradaţia 3, clasa de salarizare 49 în cadrul Serviciului Audit Intern, promovează în gradul 

profesional Superior, gradaţia 3, clasa de salarizare 62, începând cu data de 05.01.2015 având 

următoarea încadrare şi salarizare: 

- funcţia publică de execuţie……………..…………….…...AUDITOR 

- încadrarea(clasa/grad/ gradaţie/clasă de sal)…………..….I /Superior /3/62 

 

Art. 2. Prezenta dispoziţie are caracter individual. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează Direcţia Generală Buget Finanţe, Resurse Umane prin Serviciul Resurse Umane. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică domnului BUT CIPRIAN-OVIDIU, Direcţiei 



Generale Buget Finanţe, Resurse Umane şi Prefectului judeţului Cluj 

                                                                                

A V I Z A T: 

   p. R E Ş E D I N T E,                                                         

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

   VICEPREŞEDINTE                                                                     

Simona GACI  

VAKAR Istvan-Valentin 
 

 


